
 

Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe
(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel S. Pietro Terme (BO).

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 11:30 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 5 del 21-01-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali

di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA);

Considerato che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione,

l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici;

Rilevato che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto rivolte a chi

opera in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per il contatto quotidiano con il

cittadino utente;

Ritenuto di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa avere operatori più qualificati e

preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione;

Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal Ministero

dell'lnterno che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione delle

Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A. nonché dall’ANCI e dall’ISTAT;

Preso atto  che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/07/1999 A.N.U.S.C.A. è

stata eretta in Ente Morale;

Ritenuto vantaggioso,  viste le finalità che si prefigge l'Associazione, disporre la propria

adesione come Ente;

Ritenuto altresì necessario garantire un’adeguata ed aggiornata preparazione al personale

dell’Ente addetto all’Ufficio di Anagrafe e Stato Civile, anche alla luce delle più recenti

innovazioni sia in campo legislativo che tecnologiche

Dato atto altresì che, sulla presente delibera sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica

e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge per alzata di mano

DELIBERA

di aderire all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA), con sede
in Castel San Pietro Terme (BO) ai sensi dell'Art. 5 dello Statuto dell'Associazione

medesima;

di stabilire la validità dell’adesione anche per i successivi esercizi finanziari;
di dare atto che all’impegno della spesa sui singoli esercizi provvederà il Responsabile di
Servizio cui i fondi risultano assegnati;

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Oggetto: Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe
(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel S. Pietro Terme (BO).

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 17-01-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 17-01-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      21-01-2019      al      05-

02-2019

N. Reg. 35

Lì, 21-01-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 21-01-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 21-01-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


